



## آغاز رایزنی های فشرده لاوروف فردا به تهران می آید

با نزدیک شدن به 29 خرداد، آغاز دور سوم گفت و گوها میان ایران و گروه 5+1 در مسکو، وزیر امور خارجه روسیه چهارشنبه (فردا) برای رایزنی با مقامات کشورمان وارد تهران می شود.

با نزدیک شدن به 29 خرداد، آغاز دور سوم گفت و گوها میان ایران و گروه 5+1 در مسکو، وزیر امور خارجه روسیه چهارشنبه (فردا) برای رایزنی با مقامات کشورمان وارد تهران می شود. به گزارش روزنامه دیلی استار، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که سرگئی لاوروف به منظور مذاکره درباره گفت و گوهای مسکو و نیز بحران سوریه 13 ژوئن (چهارشنبه) به ایران سفر می کند. وزارت امور خارجه روسیه با اعلام این خبر خاطرنشان کرد که در ملاقات لاوروف با مقامات ایرانی قرار است درباره ابتکار روسیه برای میزبانی کنفرانس بین المللی در رابطه با سوریه مذاکره شود. بنا به اعلام وزارت امور خارجه روسیه، ایران از نفوذ بر سوریه برخوردار است و یکی از کشورهایی است که باید در این کنفرانس حضور یابد.

وزارت امور خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که بدون مشارکت ایران این کنفرانس تأثیر بین المللی سازنده نخواهد داشت. طرف روسی اعلام کرده است که حدود 15 کشور باید در کنفرانس بین المللی سوریه حضور داشته باشند از جمله این کشورها روسیه، آمریکا، فرانسه، انگلیس، چین، قطر، عربستان، لبنان، اردن، عراق، ترکیه و ایران هستند. در همین رابطه، نمایندگان کشورهای عضو گروه 5+1 نیز در آستانه مذاکرات مسکو، در فرانسه با یکدیگر دیدار می کنند. وزارت امور خارجه آمریکا در این باره اعلام کرد: نمایندگان آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان به منظور آماده شدن برای حضور در دور بعدی مذاکرات با ایران، روز 12 ژوئن (23 خرداد) در استراسبورگ- فرانسه با یکدیگر مشورت می کنند. بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت امور خارجه آمریکا با نسبت دادن تسلیحات هسته ای به ایران مدعی شد که سیاست مسیر دو سویه که آمریکا با مذاکره و تحریم دنبال می کند می تواند از تولید تسلیحات هسته ای در ایران پیشگیری کند. سایت وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شده است: ایران این فرصت را دارد تا بررسی نگرانی های بین المللی درباره برنامه هسته ای خود را از طریق آمدن به مسکو با حالت آمادگی برای اتخاذ اقدامات ملموس در پاسخ به پیشنهادات ارائه شده در بغداد آغاز کند. وزارت خارجه آمریکا در شرایطی درخواست آمادگی ایران برای برداشتن گام های ملموس و پاسخگویی به پیشنهادات مطرح شده از سوی 5+1 در جریان مذاکرات بغداد را مطرح کرده است که «علی باقری» معاون سیاست خارجی و امنیت بین الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به نامه 18 خرداد هلگا اشمید، معاون اشتون ضمن اشاره به این که عدم آمادگی طرف مقابل برای عمل به توافقات انجام شده در مذاکرات بغداد را موجب کند شدن روند و وقفه در مسیر پیشرفت گفت و گوهاست، خطاب به وی این طور نوشته است: «&#171; شما در آن مذاکرات (قبل از مذاکرات بغداد) با تعابیری چون &#171; برای مذاکره به ژنو نیامده ام» نه طرخی را ارائه کردید و نه پاسخ مشخصی برای پیشنهادهای ایران داشتید.» باقری در این نامه یادآوری کرد که در جلسه نهایی گفت و گوهای بغداد، تاکید شد: «&#171; دور آتی گفت و گوها در مسکو در صورتی موفق خواهد بود که معاونان و کارشناسان بتوانند برای محورهای پیشنهادی ایران و نیز پیشنهاد 5+1 دستور کار مشخصی را آماده کنند.»

خبرگزاری رویترز دیروز در گزارشی، عدم آمادگی غرب برای برگزاری نشست های مقدماتی میان نمایندگان ایران و 5+1 را عامل اصلی تنش پیش از مذاکرات مسکو اعلام کرد.

رویترز در این گزارش نوشت: رسانه های ایرانی روز یکشنبه به نقل از معاون مذاکره کننده ارشد ایرانی اعلام کردند که گروه 5+1 برای برگزاری دور آتی نشست در موضوع هسته ای ایران آمادگی ندارند و به توافقات انجام شده در مذاکرات گذشته پایبند نیستند. این مواضع در نامه «&#171; علی باقری» به همتایش در اتحادیه اروپا آمده است که جدیدترین تنش ها پیش از مذاکرات مسکو در روزهای 18 و 19 ژوئن (29 و 30 خردادماه) محسوب می شود.

رویترز در ادامه اعلام کرد: اصل اختلافات در تمایل ایران برای برگزاری نشست های مقدماتی پیش از مذاکرات مسکو است که طی آن کارشناسان دو طرف درباره مسائل مورد نظر گفت و گو می کنند، این در حالی است که گروه 5+1 اعلام کرده که تمامی مسائل در نشست مسکو مطرح خواهد شد.

سفر وزیر امور خارجه روسیه به تهران در حالی انجام می شود که تحلیلگران سیاسی با اشاره به اهمیت این سفر، تقویت مناسبات و نزدیکی سیاست های تهران- مسکو در حوزه مسائل منطقه ای را مهم ارزیابی کرده اند.

سردبیر مجله دفاعی روسیه تاکید کرد: با روی کار آمدن دوباره پوتین به قدرت، فرصت های بیشتری برای توسعه همکاری سیاسی و دفاعی میان تهران- مسکو ایجاد خواهد شد.

&#171; ویکتور کورتچنکو» طی سخنانی در نشست تخصصی با عنوان «&#171; همکاری ایران و روسیه در شرایط نوین جهانی»، گفت: غرب و در راس آن آمریکا تلاش می کنند نقشه ژئوپلیتیکی جهان را تغییر دهند.

این کارشناس مسائل ایران و روسیه با اشاره به موضوع هسته ای ایران و اتهاماتی که آمریکا و کشورهای غربی به آن وارد می کنند

گفت: این اتهامات بی پایه و اساس است. آنها هیچ سندی برای اثبات ادعاهایشان ندارند. از این رو سعی می کنند با ایجاد شرایط بد اقتصادی علیه ایران این فضا را حفظ کنند.

سردبیر مجله دفاعی روسیه تصریح کرد: مسکو به طور قطع سیاست آمریکا در قبال ایران را محکوم می کند و ولادیمیر پوتین تلاش خواهد کرد حمایت سیاسی از ایران را گسترش دهد. از سویی شرایط برای همکاری های سیاسی، دفاعی، اقتصادی و... میان دو کشور فراهم است.

ویکتور کورتچنکو با اشاره به دیدگاه کارشناسان روسیه نسبت به ایران گفت: این کارشناسان معتقدند ایران کشوری است که تلاش می کند تکنولوژی خود را افزایش دهد و همچنین از پتانسیل های خوبی برای توسعه همه جانبه برخوردار است و می تواند به یک همسایه قدرتمند تبدیل شود. آنها ایران را متحد روسیه می دانند و معتقدند ایران در جلوگیری از گسترش اسلامگرایی افراطی در قفقاز نقش بسزایی دارد و همچنین ایران همواره و به ویژه در سالهای دهه 90 از تمامیت ارضی روسیه دفاع کرده است.